КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 ____  декабря 2025 года                                                                                                               №       -п

О внесении изменений в некоторые приказы
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Ленинградской области

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года №1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», областным законом от 13 июня 2012 года № 46-оз «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств в Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274,  и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от         декабря 2025 года №     -п

приказываю:

1. Внести в приказы комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области:
№64-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области»; №65-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Волховского муниципального района Ленинградской области»; №66-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Выборгского муниципального района Ленинградской области»; №68-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»; №69-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Киришского муниципального района Ленинградской области»; №70-п от 16.08.2023
«Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»; №71-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Лодейнопольского и Подпорожского муниципальных районов Ленинградской области»; №72-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Лужского муниципального района Ленинградской области»; №73-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области»; №74-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области»; №75-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Сосновоборского городского округа Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Изложить таблицу Приложения 1 к вышеуказанным приказам в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на перемещение,
в руб. за одно транспортное средство

	16.08.2023 - 31.12.2023
	01.01.2024-31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	3 550,00
	3 805,60
	4 026,32
	4 231,66
	4 289,01

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	4 727,00
	5 067,34
	5 361,25
	5 634,67
	5 711,03

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	19 300,00
	20 689,60
	21 889,60
	23 005,97
	23 317,74

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	20 700,00
	22 190,40
	23 477,44
	24 674,79
	25 009,18

	- массой более 60 тонн
	21 700,00
	23 262,40
	24 611,62
	25 866,81
	26 217,36

	Негабаритные транспортные средства **
	22 690,00
	24 323,68
	25 734,45
	27 046,91
	27 413,45

1.2. Изложить таблицу Приложения 2 к вышеуказанным приказам в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на хранение одного транспортного средства,
в руб. за 1 час

	16.08.2023 - 31.12.2023
	01.01.2024-31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	31,97
	34,27
	36,26
	38,11
	38,63

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	63,94
	68,54
	72,52
	76,22
	77,25

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	127,89
	137,10
	145,05
	152,45
	154,51

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	127,89
	137,10
	145,05
	152,45
	154,51

	- массой более 60 тонн
	127,89
	137,10
	145,05
	152,45
	154,51

	Негабаритные транспортные средства**
	191,83
	205,64
	217,57
	228,67
	231,76

2. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области №67-п от 16.08.2023 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 20.12.2024 года № 429-п) следующие изменения:
2.1. Изложить таблицу Приложения 1 к приказу в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на перемещение,
в руб. за одно транспортное средство

	16.08.2023 - 31.12.2023
	01.01.2024-31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	3 550,00
	3 805,60
	4 026,32
	4 234,66
	4 289,01

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	4 727,00
	5 067,34
	5 361,25
	5 634,67
	5 711,03

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	19 300,00
	20 689,60
	21 889,60
	23 005,97
	23 317,74

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	20 700,00
	22 190,40
	23 477,44
	24 674,79
	25 009,18

	- массой более 60 тонн
	21 700,00
	23 262,40
	24 611,62
	25 866,81
	26 217,36

	Негабаритные транспортные средства**
	22 690,00
	24 323,68
	25 734,45
	27 046,91
	27 413,45

2.2. Изложить таблицу Приложения 2 к приказу в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на хранение одного транспортного средства,
в руб. за 1 час

	16.08.2023 - 31.12.2023
	01.01.2024-31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	31,97
	34,27
	36,26
	38,11
	38,63

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	63,94
	68,54
	72,52
	76,22
	77,25

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	127,89
	137,10
	145,05
	152,45
	154,51

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	127,89
	137,10
	145,05
	152,45
	154,51

	- массой более 60 тонн
	127,89
	137,10
	145,05
	152,45
	154,51

	Негабаритные транспортные средства **
	191,83
	205,64
	217,57
	228,67
	231,76

3. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области №69-п от 23.08.2024 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Тихвинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
3.1. Изложить таблицу Приложения 1 к приказу в следующей редакции:

	Категория транспортного средства
	Тариф на перемещение,
в руб. за одно транспортное средство

	19.08.2024 - 31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027
	01.01.2028-31.12.2028

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	3 550,00
	3 755,90
	3 947,45
	4 020,14
	4 180,95

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	4 727,00
	5 001,17
	5 256,23
	5 353,02
	5 567,14

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	19 300,00
	20 419,40
	21 460,79
	21 856,00
	22 730,24

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	20 700,00
	21 900,60
	23 017,53
	23 441,41
	24 379,06

	- массой более 60 тонн
	21 700,00
	22 958,60
	24 129,49
	24 573,84
	25 556,80

	Негабаритные транспортные средства **
	22 690,00
	24 006,02
	25 230,33
	25 694,95
	26 722,75

3.2. Изложить таблицу Приложения 2 к приказу в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на хранение одного транспортного средства,
в руб. за 1 час

	19.08.2024 - 31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027
	01.01.2028-31.12.2028

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	31,97
	33,82
	35,54
	36,20
	37,65

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	63,94
	67,65
	71,10
	72,41
	75,30

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	127,89
	135,31
	142,21
	144,83
	150,62

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	127,89
	135,31
	142,21
	144,83
	150,62

	- массой более 60 тонн
	127,89
	135,31
	142,21
	144,83
	150,62

	Негабаритные транспортные средства **
	191,83
	202,96
	213,31
	217,24
	225,92

4. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области №70-п от 23.08.2024  «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
4.1. Изложить таблицу Приложения 1 к приказу в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на перемещение,
в руб. за одно транспортное средство

	17.09.2024 - 31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027
	01.01.2028-31.12.2028

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	3 550,00
	3 755,90
	3 947,45
	4 020,14
	4 180,95

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	4 727,00
	5 001,17
	5 256,23
	5 353,02
	5 567,14

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	19 300,00
	20 419,40
	21 460,79
	21 856,00
	22 730,24

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	20 700,00
	21 900,60
	23 017,53
	23 441,41
	24 379,06

	- массой более 60 тонн
	21 700,00
	22 958,60
	24 129,49
	24 573,84
	25 556,80

	Негабаритные транспортные средства**
	22 690,00
	24 006,02
	25 230,33
	25 694,95
	26 722,75

4.2. Изложить таблицу Приложения 2 к приказу в следующей редакции:
	Категория транспортного средства
	Тариф на хранение одного транспортного средства,
в руб. за 1 час

	17.09.2024 - 31.12.2024
	01.01.2025-31.12.2025
	01.01.2026-31.12.2026
	01.01.2027-31.12.2027
	01.01.2028-31.12.2028

	Транспортные средства категорий A, А1, В1, М; самоходные машины категорий А I
	31,97
	33,82
	35,54
	36,20
	37,65

	Транспортные средства категорий В, D1 массой до 3,5 тонн; самоходные машины категорий А II
	63,94
	67,65
	71,10
	72,41
	75,30

	Транспортные средства категорий С, D, ВЕ, СЕ, DЕ, С1, С1Е, D1Е  массой более 3,5 тонн; самоходные машины категорий А III, А IV, B,C,D,E,F, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- массой от 3,5 тонн до 40 тонн
	127,89
	135,31
	142,21
	144,83
	150,62

	- массой от 40 тонн до 60 тонн
	127,89
	135,31
	142,21
	144,83
	150,62

	- массой более 60 тонн
	127,89
	135,31
	142,21
	144,83
	150,62

	Негабаритные транспортные средства **
	191,83
	202,96
	213,31
	217,24
	225,92

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области 			                                   С.Н. Степанова